



Behoort bij bestek nr. 1-042-13

Erasmusbrug
Werkzaamheden basculekelder

Rotterdam, 31 oktober 2013

2° NOTA VAN INLICHTINGEN

Met 2 bijlagen
1 Inschrijvingsstaat-herzien V2

Mevrouw/mijnheer,

In aansluiting op bestek nr. 1-042-13 en de 1^e Nota van inlichtingen d.d. 15 oktober 2013 betreffende:

Het vervangen van leuning, bordessen en luiken in de kelders van de Erasmusbrug in de gemeente Rotterdam,

berichten wij u het volgende,

A. Betreffende het bestek:

Deel 2.2 Nadere beschrijving

De gewijzigde en toegevoegde besteksposten zijn weergegeven in bijlage deel 2.2

Deel 3 Bepalingen

De gewijzigde leden zijn weergegeven in bijlage deel 3.

B. Betreffende de inschrijvingsstaat:

De in uw bezit zijnde inschrijvingsstaat is vervallen. Bij de inschrijving dient u gebruik te maken van de bij deze nota van inlichtingen gevoegde Inschrijvingsstaat-Herzien V2.

C. Vragen en antwoorden:

Vraag:

Afmetingen leuningwerk: Is er rekening gehouden met het gewicht van de delen van het leuningwerk en dat dit voldoet aan de ARBO?

Antwoord:

De montagemethode en daarmee de "Arbo" is een uitvoeringskwestie en derhalve des aannemers. In overleg kan de aannemer tijdens de uitvoering een voorstel doen om kortere elementen toe te passen die makkelijker hanteerbaar zijn.

Vraag:

Zijn er as-buit tekeningen van de bestaande situatie? Denk hierbij aan de bordessen, leuning etc.

Antwoord:

Er zijn as-buit tekeningen van de bestaande situatie. Deze hebben als onderlegger voor de bestekstekeningen gediend.



Vraag:

In het bestek wordt bij de bestekposten verwezen naar tekeningen met een ander tekeningnummer als dat de bijgevoegde tekeningen bij het bestek hebben. Zijn deze tekeningen geldig en kan hiervan uitgegaan worden en wordt enkel op tekening of in het bestek het tekeningnummer veranderd?

Antwoord:

De tekeningen zijn geldig. In deel 2.2 dient LH11F29 vervangen te worden door LH13RIEM.

Vraag:

Bij bestekpost 1125, 112510 (trap T25) betreft het leveren, fabriceren, conserveren, transporteren en monteren van nieuwe voetplaten. Tevens wordt hierbij verwezen naar tekening LH11F29-S-BT-104, echter valt er niet op deze tekening te herleiden welke voetplaten worden bedoeld. Ook staat T25 niet vermeld op de overzichtstekening van de basculekelder. Kan hier duidelijkheid over gegeven worden.

Antwoord:

Trap T25 moet zijn trap T29.

Vraag:

Bij bestekpost 133010 en 143010 staat het verwijderen van kooiladder T4. Echter komt deze kooiladder in totaal maar 1x voor in de kelder. Wij zien dit als een dubbeling in het bestek, is dit juist? Deze constatering geldt tevens voor de bestekposten 133020 en 143020.

Antwoord:

Er is sprake van één kooiladder en deze dient gehandhaafd te blijven.

Vraag:

Momenteel staat er (verontreinigd)water onder in de grote kelderruimte. Mogen wij ervan uit gaan dat dit door de Gemeente Rotterdam verwijderd wordt en dat de vloer schoongemaakt / gereinigd wordt?

Antwoord:

De gemeente Rotterdam zorgt er voor dat de keldervloer droog is indien dit voor de werkzaamheden noodzakelijk is. Indien nodig zal de vloer eveneens gereinigd worden.

Vraag:

Par. 1.08, blz 8: Bij Social Return optie 1 worden stageplaatsen aangegeven. Is de waarde van een stageplaats per uur gelijk aan het uurloon voor eigen werknemers? Zo nee, wat is dan de waarde?

Antwoord:

Dit wordt door de opdrachtnemer in samenspraak met de contactpersoon van Social Return bepaald.

Vraag:

Par. 1.08, blz 8: Bij Social Return optie 2 worden compensatieorders aangegeven. Hoe en door wie wordt de waarde van compensatieorders bepaald?

Antwoord:

Dit wordt door de opdrachtnemer in samenspraak met de contactpersoon van Social Return bepaald.

Vraag:

Par. 01.10.02, blz 56: De opdrachtgever vraagt de omgevingsvergunning aan. De opdrachtnemer dient alle andere vergunningen aan te vragen. Welke vergunningen betreft dit?

Antwoord:

De aannemer dient zorg te dragen voor de bouwplaatsvergunning en benodigde TVM's ten behoeve van het laden en lossen.



Vraag:

Par. 01.25.01, blz 67: Het uitwisselen van documenten dient d.m.v. VISI-berichten plaats te vinden. De opdrachtgever stelt een raamwerk en een gebruiksvoorlichting ter beschikking. Wij maken geen gebruik van VISI. Betekent voorgaande dat de er voor de opdrachtnemer, behoudens kosten uren gebruiksvoorlichting, geen verdere kosten (als software, hardware, implementatie e.d.) hoeven te worden gemaakt?

Antwoord:

Nee, de opdrachtnemer dient zelf voor o.a. de software, hardware, implementatie e.d. te zorgen. De kosten zijn inbegrepen in de aanbidding.

Vraag:

Par. 01.28.02, blz 69: De directie stelt geen werktekeningen beschikbaar. Worden de bij de aanvraag gevoegde tekeningen wel in dwg- of dxf-formaat beschikbaar gesteld?

Antwoord:

Ja, deze zullen na opdracht beschikbaar worden gesteld.

Vraag:

Par. 01.28.02, blz 69: De opdrachtnemer dient berekeningen uit te voeren. Behoudens het kunststof bordes is alles geprofileerd. Welke berekeningen moeten worden gemaakt?

Antwoord:

Indien de aannemer afwijkt van de ontwerpen, zoals het bestek aangeeft, dan dient middels berekeningen aangetoond te worden dat dit voldoet.

Vraag:

Par. 43.01.02, blz 71: Is het voldoende alleen aan de NEN-EN 1090-2 te voldoen, waarbij de eis om aan de NEN-EN 1090-1 te voldoen vervalt?

Antwoord:

Ja, voldoen aan de NEN-EN 1090-2 is voldoende.

Vraag:

Par. 43.02.03, blz 71: In punt 10 worden hardheden in de lassen aangegeven. Moet de opdrachtnemer dit laten testen en zo ja hoeveel?

Antwoord:

Nee, dit hoeft niet te gebeuren.

Vraag:

Par. 43.03.01, blz 71: In punt 02 is ons inziens niet van toepassing op de aan te bieden constructies. Kan dit punt vervallen? Zo nee, welke bijlagen worden bedoeld?

Antwoord:

Ja, dit kan vervallen.

Vraag:

Par. 43.05.10, blz 72: In punt 10 geeft u aan dat iedere gewalste plaat bij aflevering moet worden voorzien van het walsnummer. Betekent dit dat alle onderdelen als balusters, voetplaten, verstijvingsplaten e.d. moeten worden voorzien een ingeslagen walsnummer?

Antwoord:

Nee, dit is niet noodzakelijk.

Vraag:

Par. 43.05.12, blz 73: Het materiaal dient te worden geleverd met keuringsrapport 3.1. Dit is ons inziens een zware kwalificatie voor de toepassing. Kan dit worden aangepast?

Antwoord:

Ja, materiaal moet worden geleverd met een 2.2 keuringsrapport volgens NEN-EN 10204.

Vraag:

Par. 43.06.05, blz 73: De buizen dienen volgens bestek in kwaliteit S235J2+N te worden geleverd en volgens tekening in kwaliteit S235J2H. Welke kwaliteit moet worden geleverd en mag het eventueel in S355?

Antwoord:

Buizen mogen geleverd worden in kwaliteit S235J2+N of S355J2+N.

Vraag:

Par. 43.06.05, blz 73: De materiaalkwaliteit van de lasbochten wordt niet omschreven. Kunnen dit standaard naadloze lasbochten zijn?

Antwoord:

Lasbochten dienen geleverd te worden in kwaliteit S235J2+N of S355J2+N.

Vraag:

Par. 56.22.01, blz 74: Onder punt 01 wordt aangegeven dat de constructies voor conservering moeten worden gestraald. Het betreft alle thermisch verzinkt constructies. Volgens par. 56.22.08 mag volgens NEN-EN-ISO 1461 worden gebeitst voor het thermisch verzinken. Wat moet worden aangeboden?

Antwoord:

Waar het thermisch verzinken betreft dient paragraaf 56.22.08 aangehouden te worden.

Vraag:

Par. 56.22.03, blz 74: Ons inziens is deze paragraaf niet van toepassing op de te leveren constructies. Kan deze paragraaf vervallen? 56.22.08 mag volgens NEN-EN-ISO 1461 worden gebeitst voor het thermisch verzinken. Wat moet worden aangeboden?

Antwoord:

Diverse onderdelen dienen thermisch verzinkt en geconserveerd te worden. Paragraaf 56.22.03 blijft gehandhaafd.

Vraag:

Par. 56.22.09, blz 76: Onder punt 04 wordt aangegeven dat de lassen tijdens opslag moeten worden afgeplakt. Kan dit vervallen gezien de aard van de constructies?

Antwoord:

Ja, dit kan vervallen mits het eindresultaat voldoet aan de eisen gesteld in het bestek.

Vraag:

Par. 56.24.01, blz 77: U vraagt voor de start van de werkzaamheden een garantieverklaring. Wij, de verzinkerij en de spuiterij geven alleen garantieverklaringen af na uitvoering van de werkzaamheden en leveringen. Kan de garantieverklaring na uitvoering van de werkzaamheden worden verstrekt?

Antwoord:

Garantieverklaringen dienen, in afwijking van het gestelde in paragraaf 56.24.01 binnen 2 weken na oplevering van de betreffende werkzaamheden overhandigd te worden.

Vraag:

Is het toegestaan om van het ontwerp af te wijken en losse stijlen en losse regels toe te passen? Dit vanwege de monteerbaarheid, bereikbaarheid en Arbo-wetgeving. In getekende uitvoering zijn de leuningwerken zwaar en lang.

Antwoord:

Nee, eventueel mogen er extra delingen toegepast te worden.

Vraag:

De volgplaten die achter liggers en trapbomen gemonteerd worden (zie detailtekening LH13RIEM S-BT-201) moeten die na het thermisch verzinken ook nog in kleur gespoten worden? Dit blijkt niet eenduidig uit tekening en bestek.

Antwoord:

Nee



Vraag:

De opdrachtgever heeft een omgevingsvergunning aangevraagd. Welke vergunningen dienen door de aannemer zelf te worden aangevraagd?

Antwoord:

De aannemer dient zorg te dragen voor de bouwplaatsvergunning en benodigde TVM's ten behoeve van het laden en lossen.

Vraag:

Is het mogelijk om in de nabije omgeving (kosteloos) te parkeren?

Antwoord:

In de omgeving zijn betaalde parkeerplaatsen beschikbaar.

Hoogachtend,

DE ALGEMEEN DIRECTEUR VAN STADSONTWIKKELING
(voor deze)

Ing. B. Oosterom
Hoofd afdeling Aanbestedingszaken